
Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 5 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783141506204 bioskop - Schülerband 5 / 6 G9 Westermann 34,50 € 

9783062052224 Deutschbuch Gymnasium Cornelsen 29,75 € 

9783121052073 TERRA Erdkunde 1 Klett 29,50 € 

9783128640105 Green Line 1 / Schülerbuch Klett 20,95 € 

9783124434159 Geschichte und Geschehen 1 Klett 29,50 € 

9783141275919 Werkstatt Kunst: Band 1 Westermann 24,95 € 

9783507885806 Elemente der Mathematik 5 Schroedel 33,95 € 

9783121750245 Spielpläne 1 Klett 27,95 € 

9783141920956 Chemie heute SI Schroedel 44,95 € 

9783064202153 Universum Physik - Niedersachsen G9: 5/6 Cornelsen 19,50 € 

9783425078250 1) Das Kursbuch Religion: Schülerband 1 Diesterweg 28,00 € 

9783861895602 1) Normen und Werte 5/6 Militzke 24,90 € 

 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783062052408 Deutschbuch Gymnasium - Niedersachsen: Arbeitsheft Cornelsen 15,50 € 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen  Cornelsen 15,99 € 

9783121052103 TERRA Erdkunde für Niedersachsen – Arbeitsbuch 5/6 Klett 8,50 € 

9783141009279 Diercke Weltatlas - inkl. TOP-Atlastraining Westermann 37,50 € 

9783128640150 Green Line / Workbook mit Mediensammlung Klett 10,25 € 

9783125143937 Langenscheidt Schulwörterbuch Englisch Langenscheidt 15,00 € 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 6 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783141506204 bioskop - Schülerband 5 / 6 G9 Westermann 34,50 € 

9783121052073 TERRA Erdkunde 1 Klett 29,50 € 

9783124434258 Geschichte und Geschehen 2 Klett 29,50 € 

9783141275919 Werkstatt Kunst: Band 1 Westermann 24,95 € 

9783121750245 Spielpläne 1 Klett 27,95 € 

9783064202153 Universum Physik - Niedersachsen G9: 5/6 Cornelsen 19,50 € 

9783425078250 1) Das Kursbuch Religion 1 Diesterweg 28,00 € 

9783861895602 1) Normen und Werte 5/6 Militzke 24,90 € 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783062052231 Deutschbuch 6 Cornelsen 29,75 € 

9783128640204 Green Line 2 Klett 20,95 € 

9783126240116 1) Découvertes 1 Klett 21,95 € 

9783766152909 1) Cursus - Ausgabe A C.C.Buchner 38,00 € 

9783507885875 Elemente der Mathematik 6 Schroedel 33,95 € 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen Cornelsen 15,99 € 

9783121052103 TERRA Erdkunde für Niedersachsen – Arbeitsbuch 5/6 Klett 8,50 € 

9783141009002 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 33,95 € 

9783062052354 Deutschbuch Gymnasium 6. Schuljahr Arbeitsheft Cornelsen 11,50 € 

9783128640259 Green Line 2 / Workbook mit Mediensammlung Klett 10,25 € 

9783126240185 1) Découvertes 1 / Grammatisches Beiheft Klett 8,95 € 

9783126240154 1) Découvertes  1 / Cahier d'activités  Klett 17,50 € 

9783766152916 1) Cursus - Ausgabe A: Begleitgrammatik C.C.Buchner 27,00 € 

9783125143937 Langenscheidt Schulwörterbuch Englisch Langenscheidt 15,00 € 
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1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
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Jahrgang 7 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783766152909 1) Cursus - Ausgabe A C.C.Buchner 38,00 € 

9783141506334 bioskop 7/8 G9 Westermann 34,50 € 

9783062052248 Deutschbuch Gymnasium 7 Cornelsen 29,75 € 

9783121052080 TERRA Erdkunde 2 Klett 29,50 € 

9783128640303 Green Line 3 Klett 20,95 € 

9783126240215 1) Découvertes 2 Klett 21,95 € 

9783124434357 Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 32,50 € 

9783141275971 Werkstatt Kunst 2 Westermann 28,50 € 

9783507885943 Elemente der Mathematik 7 Schroedel 33,95 € 

9783121750252 Spielpläne 2 Klett 27,95 € 

9783064201989 Universum Physik 7/8 Cornelsen 27,25 € 

9783425078267 1) Das Kursbuch Religion 2 Diesterweg 28,00 € 

9783661211022 1) LebensWert 2 C. C. Buchner 29,00 € 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen Cornelsen 15,99 € 

9783141008005 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 39,95 € 

9783766152916 1) Cursus - Ausgabe A: Begleitgrammatik C.C.Buchner 27,00 € 

9783062052361 Deutschbuch Gymnasium 7 - Arbeitsheft Cornelsen 11,50 € 

9783128640358 Green Line 3 / Workbook mit Mediensammlung Klett 10,25 € 

9783126240284 1) Découvertes / Série jaune: Grammatisches Beiheft Klett 8,95 € 

9783126240253 1) Découvertes / Série jaune: Cahier d'activités  Klett 17,50 € 

9783125143937 Langenscheidt Schulwörterbuch Englisch Langenscheidt 15,00 € 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 8 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783766152909 1) Cursus - Ausgabe A C.C.Buchner 38,00 € 

9783141506334 bioskop 7/8 G9 Westermann 34,50 € 

9783121052080 TERRA Erdkunde 2 Klett 29,50 € 

9783124434357 Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 32,50 € 

9783141275971 Werkstatt Kunst: Band 2 Westermann 28,50 € 

9783121750252 Spielpläne 2 Klett 27,95 € 

9783064201989 Universum Physik 7/8 Cornelsen 27,25 € 

9783425078267 1) Das Kursbuch Religion 2 Diesterweg 28,00 € 

9783661211022 1) LebensWert 2 C.C.Buchner 29,00 € 

9783062052255 Deutschbuch 8 Cornelsen 29,75 € 

9783128640402 Green Line 4 Klett 20,95 € 

9783126240314 1) Découvertes 3 Klett 21,95 € 

9783507886018 Elemente der Mathematik 8 Schroedel 33,95 € 

9783661710709 Politik & Co. 1 Gymnasium Niedersachsen C.C.Buchner 27,80 € 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen Cornelsen 15,99 € 

9783141008005 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 39,95 € 

9783766152916 1) Cursus - Ausgabe A: Begleitgrammatik C.C.Buchner 27,00 € 

9783121046348 TERRA Erdkunde für Niedersachsen - Arbeitsheft 7/8 Klett 6,95 € 

9783062052378 Deutschbuch Gymnasium - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 11,50 € 

9783128640457 Green Line 4 Workbook mit Mediensammlung Klett 10,25 € 

9783126240369 1) Découvertes 3 / Cahier d'activités Klett 10,50 € 

9783126240383 1) Découvertes 3 / Grammatisches Beiheft Klett 8,95 € 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 9 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783141528176 Biologie heute SI - 3 Westermann 33,95 € 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783766152909 1) Cursus - Ausgabe A C.C.Buchner 38,00 € 

9783060624171 Deutschbuch 9 Cornelsen 32,75 € 

9783121052097 TERRA Erdkunde 3 Klett 29,50 € 

9783128542508 Green Line 5 G9 Klett 25,95 € 

9783126240413 1) Découvertes 4 Klett 21,95 € 

9783124434456 Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 32,50 € 

9783507886087 Elemente der Mathematik 9 Schroedel 33,95 € 

9783121750269 Spielpläne 3 Klett 27,95 € 

9783064200913 Universum Physik 9/10 Cornelsen 27,25 € 

9783661710716 Politik & Co. 2 C.C.Buchner 37,80 € 

9783425078274 1) Das Kursbuch Religion 3 Westermann 28,00 € 

9783661211039 1) LebensWert 3 C. C. Buchner 29,00 € 

9783507100688 Werkstatt Kunst: Band 2 Schroedel 29,95 € 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen Cornelsen 15,99 € 

9783766152916 1) Cursus - Ausgabe A: Begleitgrammatik C.C.Buchner 27,00 € 

9783060624911 Deutschbuch Gymnasium - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 12,75 € 

9783141008005 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 39,95 € 

9783128542553 Green Line 5 G9: Workbook mit Audio CD Klett 11,50 € 

9783126240482 1)  Découvertes 4 / Série jaune: Grammatisches Beiheft Klett 8,95 € 

9783126240468 1) Découvertes 4 / Série jaune: Cahier d'activités Klett 10,50 € 

 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 10 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783141506228 bioskop 9/10 G9 Westermann 34,50 € 

9783121052097 TERRA Erdkunde 3 Klett 29,50 € 

9783124434456 Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 32,50 € 

9783121750269 Spielpläne 3 Klett 27,95 € 

9783064200913 Universum Physik 9/10 Cornelsen 27,25 € 

9783661710716 Politik & Co. 2 C.C.Buchner 37,80 € 

9783425078274 1) Das Kursbuch Religion 3 Westermann 28,00 € 

9783661211039 1) LebensWert 3 C. C. Buchner 29,00 € 

9783060624188 Deutschbuch Gymnasium 10 Cornelsen 32,75 € 

9783128542607 Green Line 6 G9 Klett 24,95 € 

9783507886155 Elemente der Mathematik 10 Schroedel 33,95 € 

9783126240512 1) Découvertes 5 Klett 21,95 € 

9783766152909 1) Cursus - Ausgabe A C.C.Buchner 38,00 € 

9783507100688 Werkstatt Kunst: Band 2 Schroedel 29,95 € 

 

 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060607679 Deutschbuch Gymnasium - Orientierungswissen Cornelsen 15,99 € 

9783141008005 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 39,95 € 

9783060619122 Deutschbuch Gymnasium 10 - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 12,75 € 

9783128542652 Green Line 6 G9 Workbook m. Audio-CD Klett 11,50 € 

9783126240567 1) Découvertes 5. Cahier d'activités Klett 10,50 € 

9783126240581 1) Découvertes 5. Grammatisches Beiheft Klett 8,95 € 

9783766152916 1) Cursus - Ausgabe A: Begleitgrammatik C.C.Buchner 27,00 € 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 11 

 

Lernmittel im Ausleihverfahren 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783507880092 Chemie heute SI Schroedel 48,50 € 

9783141508031 BIOskop SII Einführungsphase Niedersachsen Westermann 22,50 € 

9783121047307 TERRA Erdkunde Einführungsphase Oberstufe Klett 24,95 € 

9783661320335 Buchners Kolleg Geschichte C.C.Buchner 32,00 € 

9783127355215 Lambacher Schweizer Mathematik Einführungsphase Klett 33,75 € 

9783661720913 Kolleg Politik – Wirtschaft - Einführungsphase C.C.Buchner 28,50 € 

9783661220215 Kolleg Werte und Normen – Einführungsphase C.C.Buchner 28,60 € 

9783125374706 1) ¡Vamos! ¡Adelante!1 Klett 23,75 € 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783141008005 Diercke Weltatlas Westermann 39,95 € 

9783060613557 Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 32,75 € 

9783125374713 1) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1: Arbeitsheft Klett 14,75 € 

 



Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/25 

 

1) je nach Wahl(pflicht)fach (Religion od. Werte u. Normen / Französisch od. Latein / Spanisch) 
2) nur eine der aufgeführten Ausgaben 
3) nach Rücksprache mit der Fachlehrkraft 
6) nur für Schülerinnen und Schüler mit Prüfungskurs Kunst 
Die Ausleihgebühr für die Jahrgänge 5-11 beträgt pauschal pro Schüler und Schuljahr 80 €. 
Hinweise zur Nutzung von E-Books s. www.jagy.de unter „Eltern“ → „Schulbücher“ 

 

Jahrgang 12 - 13 

 

 

Lernmittel zum Kauf (falls noch nicht vorhanden) 

 

ISBN Titel Verlag Preis 

9783060613557 Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 32,50 € 

9783637875074 6) Kammerlohr - Kunst im Überblick Oldenbourg 44,99 € 

9783661320380 Buchners Kolleg Geschichte C.C. Buchner 40,00 € 

9783141008005 Diercke Weltatlas - Aktuelle Ausgabe Westermann 39,95 € 

9783060113279 Fokus Chemie - Sekundarstufe II (nur in Jg. 12 neu!) Cornelsen 33,50 € 

 (oder als E-Book)   19,99 € 

9783125374805 1) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 2: Schulbuch Klett 23,75 € 

9783125374812 1) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 2: Arbeitsheft Klett 14,75 € 

 

Eventuelle weitere im Unterricht eingesetzte Lernmittel werden durch die Fachlehrerinnen und Fachlehrer 

nach Schuljahresbeginn mitgeteilt. 


